

বন্যায় ক্ষতিগ্রস্তদের মাঝে ত্রান সামগ্রী বিতরণ তারিখঃ ২৭ অক্টোবর ২০২০

কমান্ডার খুলনা নেভাল এরিয়ার পক্ষ হতে সোলাম এর ব্যবস্থাপনায় স্থানীয় গরীব দুস্থদের সহায়তার জন্য গত ২৭ অক্টোবর ২০২০ তারিখে ঘাঁটির প্রধান ফটকের সম্মুখে অধিনায়ক ক্যাপ্টেন এম মনিরুল আলম, (এস), পিএসসি, বিএন ৪১ টি হতদরিদ্র পরিবারের মাঝে ১৯ টি ভ্যান, ০৫ টি রিকশা, ১৮ টি ছাগল এবং ০৮ টি সেলাই মেশিন বিতরণ করেন। ত্রান সামগ্রী পেয়ে সকলে বাংলাদেশ সরকার এবং বাংলাদেশ নৌবাহিনীর প্রতি কৃতজ্ঞতা প্রকাশ করেন। একই সাথে ত্রান সামগ্রী বিতরণের এই কার্যক্রম অব্যাহত রাখার জন্য বাংলাদেশ নৌবাহিনীর প্রতি অনুরোধ জানান।



চিত্রঃ স্থানীয় গরীব দুস্থদের মাঝে ত্রান সামগ্রী বিতরণের কয়েকটি মুহূর্ত ।

পবিত্র ঈদে মিলাদুন্নবী উদযাপন
তারিখঃ ৩০ অক্টোবর ২০২০

গত ৩০ অক্টোবর ২০২০ জুম্মাবাদ ঘাটিন্ধ মসজিদে বিশ্ব নবী হযরত মোহাম্মদ (সাঃ) এর কর্ম ও জীবনের উপর বক্তৃতা প্রতিযোগিতা ও মিলাদ মাহফিল অনুষ্ঠিত হয়। ঘাটিন্ধ অধিনায়ক প্রতিযোগিতায় বিজয়ীদের মধ্যে পুরস্কার বিতরণ করেন এবং সর্বশেষে বিশেষ মোনাজাত অনুষ্ঠিত হয়। উক্ত অনুষ্ঠানে কর্তব্যরত ব্যক্তি ব্যতিত সকলে উপস্থিত ছিলেন। উক্ত অনুষ্ঠান শেষে সকলের মাঝে তবারক বিতরণ করা হয় এছাড়াও পবিত্র ঈদে মিলাদুন্নবী উপলক্ষে দুপুরে শিপস্ কোম্পানি ডাইনিং হলে প্রীতিভোজের আয়োজন করা হয়।



চিত্রঃ পবিত্র ঈদে মিলাদুন্নবী উপলক্ষে আয়োজিত অনুষ্ঠানের কয়েকটি মুহূর্ত।

DISTRIBUTION OF RELIEF AMONG THE LOCAL POOR AND NEEDY PEOPLE

DATE: 27 October 2020

The Commanding Officer of SOLAM Captain M Munirul Alam, (S), psc, BN has distributed livelihood materials on behalf of Commander Khulna Naval Area among the helpless and unemployed people affected by Covid-19 and flood as many as 41 skinty families of Dighoria, Jabusa and Mathavanga areas of district receive 19 vans, 5 rickshaws, 18 goats and 8 sewing machines.



Images: Few moments of Relief distribution activities

CELEBRATION OF EID-E-MILADUNNABI
DATE: 30 OCTOBER 2020

Eid-e-Miladunnabi was commemorated with due dignity and solemnity on 30 October 2020. On this day, after Jumma prayer, a discourse competition was held on the enormous significance of life and contribution of the Prophet Hazrat Mohammad (SM). The Commanding Officer of SOLAM Captain M Munirul Alam, (S), psc awarded prizes among the winners. All officers, sailors and civilians of the base were present there. At the end of the ceremony, On the occasion of Tabarak was distributed among all and a Pritivoj was organized at the Ships Company Dining Hall.



Image: A few moments of Eid-e- Miladunnabi Celebration